armado insitu para la construcción de la estaciones, además cada estación 
contará con 4 bombas sumergibles de flujo axial de 1,5 m3/s y de 10 m.c.a. Lo 
cual dará a cada estación un orden total de 6 m3/s de bombeo; 

Que el presupuesto oficial ha sido estimado en la suma de $ 
81.273.918,68 (PESOS OCHENTA Y UN MILLONES DOSCIENTOS SETENTA Y 
TRES MIL NOVECIENTOS DIECIOCHO CON 68/100); 

Que el plazo de ejecución previsto para los trabajos en 
cuestión es de doce (12) meses calendario; 

Que la Dirección Provincial de Administración considera que 
deberá imputarse la suma de $ 250.000,00, monto que se considera suficiente 
para cubrir los gastos licitatorios; 

Que la Coordinación Contable Presupuestaria de la Dirección 
General de Administración procedió a confeccionar el  PCP  N° 1122/18 de SIPAF 
por la suma de $ 250.000,00 (PESOS DOSCIENTOS CINCUENTA MIL), y el 
saldo se considerará en futuras planificaciones; 

Que ha tomado intervención la Dirección General de Asuntos 
Jurídicos del Ministerio de Infraestructura y Transporte; entendiendo que 
corresponde el dictado del acto administrativo pertinente que apruebe la

[...]

dependiente de la Secretaría de Recursos Hídricos de la Jurisdicción, para la 
contratación de la Obra: "OBRA PARA LA REGULACION HIDRICA DE LA LAGUNA 
DE MELINCUE — REFUNCIONALIZACIÓN DE LAS ESTACIONES DE BOMBEO 1 Y 2 
— DEPARTAMENTO GENERAL LOPEZ — PROVINCIA DE SANTA FE", sobre la base 

de un presupuesto oficial de $ 81.273.918,68 (PESOS OCHENTA Y UN MILLONES 
DOSCIENTOS SETENTA Y TRES MIL NOVECIENTOS DIECIOCHO CON 68/100). 

ARTICULO 2°: Autorizase la convocatoria a una Licitación Pública para contratar 
los trabajos de que se trata, debiendo publicarse los avisos 

pertinentes, no menos de tres (3) veces en el Boletín Oficial y no menos de dos 
(2) en diarios de la Provincia, de conformidad a lo dispuesto por la Ley N° 12.489.

[...]

facturas pertinentes por parte de los medios gráficos y la debida intervención de 
la Dirección General Publicitaria y Administrativa del Ministerio de Gobierno y 
Reforma del Estado, todo ello en el marco de las normas vigentes. 

ARTICULO 50: El gasto hasta la suma de $ 250.000,00 (PESOS 
DOSCIENTOS CINCUENTA MIL), monto previsto para la 

atención de los gastos licitatorios, impútase al Presupuesto Vigente - Jurisdicción 
64 — MI y T - SAF 1 - Categoría Programática 17.1.4.51 - Fuente de 
Financiamiento 5045 - Inciso 4 - Partida Principal 2 - Partida Parcial 2 -